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Přehled vyprodukovaného odpadu obyvateli obce Šonov za rok 2018 
 

             Rok 2018                 Rok 2017           Rok 2016              

 

Pneumatiky                                                 1,54 tun                  1,12 tun            1,06 tun                                 

Papír a lepenka                                              3,94 tun                  3,26 tun            1,97 tun                          

Barvy, oleje, tuky, kyseliny a pesticidy        2,63 tun                  0,27 tun              0,47 tun                

Kovové odpady                                             0,53 tun                 0,16 tun             0,18 tun               

Sklo                                                                4,31 tun                 4,22 tun             4,30 tun               

Plasty                                                             11,62 tun                 9,24 tun            9,13 tun                

Směsný komunální odpad                              66,86 tun             53,79 tun          58,55 tun              

Objemné odpady                                            5,90 tun                  6,08 tun            4,62 tun               

Kompozitní odpady                                        0,33 tun                  0,19 tun            0,31 tun              

Oděvy, boty, textilní výrobky                        1,38 tun                  1,30 tun            1,08 tun  

BIO odpad                                                   110,18 tun              107,84 tun          57,88 tun      

 

 

Obecní lesy Šonov -  soupis samovýrob za rok 2018 
 

 

   Jméno                                                   cena s DPH 

 

Kindl Hubert                                             3950,-Kč 

Semerák Jan                                              1000,-Kč 

Meisner Pavel                                         13500,-Kč 

Panchartek Michal                                     150,-Kč                                  

Celkem (s DPH)                                  18 600,-Kč 

 

 

Poplatky pro rok 2019 
 

          Poplatek za svoz komunálních odpadů se nezvyšuje a zůstává ve výši 700,-Kč na osobu a rok trvale 

žijící v obci Šonov. Pokud bude poplatek celý uhrazen do 15.04.2019, bude občanovi poskytnuta sleva ve 

výši 250,-Kč, občan tedy uhradí 450,-Kč, jako tomu bylo v minulých letech. Od 16.4.2019 bude již nutné 

uhradit plnou částku ve výši 700,-Kč. 

           Poplatek 700,-Kč uhradí majitelé nemovitostí, které nejsou trvale obydleny (chaty, chalupy, byty, 

rodinné domy apod.). Plné znění vyhlášky č. 2/2015 je k dispozici na internetových stránkách obce nebo na 

obecním úřadě.  

 

            

Poplatek za psa je  neměnný a je ve výši 100Kč za každého psa. Poplatek je třeba uhradit do 30.04.2019. 

 

            Poplatky lze uhradit od 01.01.2019 do 15.04.2019 se slevou a od 16.04.2019 bez slevy na účet obce 

číslo 11028551/0100  nebo hotově na OÚ v pondělí od 15.00 do 17.00 hodin. VS je datum narození 

poplatníka nebo číslo popisné nemovitosti, za který je poplatek hrazen. 

 

            Včas nezaplacené poplatky nebo části těchto poplatků Obec Šonov zvýší až na trojnásobek. Je vydán 

platební výměr a po neuhrazení platebního výměru se přistupuje k exekučnímu vymáhání poplatků.  
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Plánované vzdělávací aktivity MAP II 
 

Místní akční plán vzdělávaní na Broumovsku II (MAP II) plánuje vzdělávací aktivity 

různorodého charakteru také v roce 2019. Budou realizovány akce, tematická setkání, 

neformální setkávání, workshopy pro rodiče dětí, pedagogické pracovníky, vedení škol, ale 

také přímo pro děti a žáky.  

Podívejte se na přehled vybraných plánovaných akcí pro měsíc únor! Těšíme se na vaši 

účast! 

 

 
 

 

Bližší informace naleznete na FB stránce projektu MAP II https://1url.cz/QMqd4nebo na 

webových stránkách www.mas.broumovsko.cz  

Máte otázky, připomínky, další náměty k pořádaným akcím? Kontaktujte manažerku 

projektu Mgr. Michaelu Baxovou na telefonním čísle +420 734 874 333 nebo mailu 

mas.baxova@gmail.com 

 

 

Navazující workshop koučink vedoucích pracovníků škol 

•  13. 2. 2019, Mgr. Jan Froněk Ph.D., Mgr. Kamila Petrovská 

• struktura hospitace, zaměření hospitačního rozhovoru 

Úvodní workshop ke kariérovému poradenství 

• 21. 2. 2019, Mgr. Silvie Pýchová 

• cíle poradenství, úvod do problematiky 

Magformers pro MŠ 

• 26. 2. 2019, RNDr. Marie Kupčáková, Ph.D. 

• aktivizační činnosti se stavebnicí Magformers v MŠ 

Hodnocení Ţ v rámci společného vzdělávání 

•  27. 2. 2019, Mgr. Lenka Ondráčková 

• hodnotící styly, specifika hodnocení 

https://1url.cz/QMqd4
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ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY  
 

Akce, které již v MŠ proběhly: 

 

8. 10. 2018 -  Tvoření dětí s rodiči – BRAMBOROVÁNÍ 

 Podzim navlékl přírodě pestrobarevný kabátek, a tak nadešel čas z podzimních darů něco vytvořit. 

Děti si předem nasbíraly barevné listy, žaludy, kaštany, z domova si donesly brambory a tvoření mohlo 

začít. Děti s maminkami si vyrobily ježečky, tiskaly lístečky, prstovými barvami tvořily keříky šípků a ze 

šišek si zhotovily „Podzimníčky“. Kolektivně si pak vytvořily podzimní strom. Během akce panovala 

příjemná atmosféra, která byla umocněna občerstvením. Každý se mohl občerstvit šípkovým čajem a 

zákuskem Tiramisu od paní Sotonové.  Na závěr si mohly děti odnést jeden výrobek domů.  Z ostatních 

výrobků byla v MŠ instalována výstavka, kterou si děti rády a dlouho prohlížely.  

 

6. 11. 2018 - Výlet do Broumova  

 Raním autobusem se děti s paní učitelkou vypravily do Broumova, kde nejprve shlédly v divadle 

pohádku: „ Čarodějná pohádka“ divadélko Mrak a pak si prošly klášterní zahradu, kde měly plno příležitostí 

si aspoň chvíli pohrát a vychutnat si  krásné prostředí zahrady.  

 

20. 11. 2018 – Návštěva Ulity v Broumově  

 Výlet do Ulity v Broumově je vždy spojen s krásnými zážitky. Nejprve se děti seznámily 

s prostředím Ulity. Po prohlídce následoval program s kytarou: „Z písničky do písničky“, kde si mohly 

zahrát na různé rytmické nástroje. Následovala návštěva keramické dílny, kde děti pracovaly s keramickou 

hlínou, válely, vykrajovaly tvary a lepily na misku. Měly tak možnost si vytvořit krásný dáreček pro rodiče 

na besídku. Vždyť největší radost udělá dáreček, který si zhotoví samy.   

 

30. 11. 2018 – Ukončení projektu: „Podpora dětí v MŠ Šonov“  

 Mateřská škola byla zapojena do projektu schváleném MŠMT a spolufinancovaném Evropskou unií: 

„Podpora dětí v MŠ Šonov:“ Tímto projektem MŠ vyzískala pomůcky v hodnotě 48 580,- Kč. Včetně 

počítače s příslušenstvím. V současné době musíme do MŠ zakoupit výukové programy,   abychom mohly 

s dětmi začít s výukou i na tomto počítači. 

 

4. 12. – Fotografování dětí v MŠ 

 V tento den nás navštívil fotograf z Náchoda pan M. Hurdálek, aby děti  

obdržely vánoční foto pro své nejbližší.  

 

5. 12. 2018 – Návštěva Mikuláše a čerta v MŠ 

 Od pondělí se děti chystaly na vzácnou návštěvu Mikuláše s čertem a některých rodičů v MŠ. 

Vyzdobily celou školku řetězy, malovaly čerty, vyráběly je z brambor a hlavně se učily básničky a písničky 

s mikulášskou a čertovskou tématikou, aby jim čert odpustil jejich občasné zlobení a nevzal je do pytle a 

Mikuláš, aby jim něco dobrého nadělil. Dočkaly se! Všechny to zvládly bez slziček a za odvahu obdržel 

každý od Mikuláše balíček sladkostí a ovoce. Balíčky pro děti byly připraveny z darů od rodičů a ze 

školního stravování. 

 

10. 12. 2018 – Návštěva divadla V Broumově  

 Brzy ráno, před divadlem, jsme si vychutnaly probouzející se Broumov, vánoční atmosféru 

vyzdobeného a rozsvíceného náměstí. Měly jsme čas zajít i na klášterní náměstí, kde vládl ještě ranní klid a 

všude ve vzduchu vonělo chvojí z vánočního stromečku. Po procházce uličkami Broumova jsme navštívily 

divadlo a pokračovala nálada v duchu Vánoc. Děti zhlédly vánočně naladěnou pohádku: „Pohádkový 

BETLÉM“ – Liduščino divadlo – Divadlo Praha, kde se Anežka s Káťou aktivně přihlásily v účinkování na 

jevišti v živém BETLÉMĚ. Společně jsme si zazpívaly se všemi dětmi z divadla nejznámější vánoční 

koledy.  
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19. 12. 2018 – Vánoční besídka.  

 „Tajemné čekávání“ – bylo podtéma týdne před Vánocemi. Děti v tomto týdnu zdobily stromeček, 

pekly cukroví a trénovaly pásmo na besídku. Již týdny předem nacvičovaly básně a pohádku „O 

Budulínkovi“ s paní učitelkou Smejkalovou. Písně, říkadla s pohybem, aerobic a ukolébavku: „Halí, belí“ 

hranou dětmi na flétničku s paní ředitelkou Hurdálkovou. Všechny děti byly natěšené, že své nejbližší potěší 

svým vystoupením a že je Ježíšek za to odmění nějakým tím dárkem pod stromečkem. Vánoční vystoupení 

dětí sklidilo obrovský potlesk. Po závěrečném zazpívání koled děti obdarovaly své blízké výrobkem z Ulity 

a přáníčkem. Pak už nedočkavě čekaly na zazvonění zvonečku a nadělování. I v letošním roce našly pod 

stromečkem spousty dárečků. Domů si každý z nich odnášel balíček s ovocem a pracovní brožurkou plnou 

zajímavých úkolů pro ně. To bylo radostí! Na závěr jsme se všichni občerstvili nad šálkem čaje a vánočního 

cukroví a jednohubek. Příjemně jsme se tak naladili na vánoční atmosféru, která nás všechny již čekala 

zanedlouho ve svých domovech.  

 

PODĚKOVÁNÍ:  

 Moc bych chtěla poděkovat všem, kteří se zasloužili o to, že i v roce 2018 dětem svítily oči štěstím a 

radostí z dárků, jak na Mikuláše, tak i o vánocích. 

 

 Tímto děkuji za finanční dar od – p.  starosty Grusmana, pí. M. Veverkové, pí Hanušové, pí 

Wasilewské, pí Grusmanové (babičky), pí. Sotonové, pí. Kindlové, pí. Hurdálkové.  

Tímto děkuji za věcný dar od -  pí. Vítkové, pí. Sotonové, pí. Šťovíčkové, pí. I. Grusmanové, p. J. 

Grusmanovi. pí. Ševcové, pí. Matěkové, pí Smejkalové. 

Velmi si vážím Vaší pomoci a věřím, že i nadále si mateřská škola zachová Vaší přízeň.  

 

V Šonově dne:  8. 2. 2019 Řed. MŠ Šonov Bc. Lenka Hurdálková  
 

 

 

 

 

 

 

Dovolujeme si Vás pozvat na tradiční 

DĚTSKÝ 

KARNEVAL 
Který se uskuteční v sobotu 23.3.2019 od 14:00 hodin na sále 

Kulturního domu v Šonově 

 

Jarní odpoledne bude naplněno hrami, hudbou, soutěžemi a zábavou 
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Vážení spoluobčané a čtenáři zpravodaje. 

 
 

Dovolte my abych vám jménem mysliveckého spolku Šonov všem poděkoval za velkou 

účast při pořádání (poslední leče, stavění májky a vepřvých hodů).Přáli bychom si aby vaše 

přízeň v roce 2019 byla ještě lepší.Jistě víte že nás při tom podporuje OU Šonov, ZD Šonov 

a soukromé osoby, za což jim moc děkujeme.Nový rok 2019 pomalu postupuje a my vám 

všem přejeme pevné zdravý, štěstí a pohodu.Letošní první naší akcí kterou pro vás 

připravujeme jsou vepřové hody, na které vás co nejsrdečněji zveme. 

S pozdravem 

MS-Hospodář Pavel Panchartek  
 

Myslivecký spolek Šonov 

srdečně zve všechny milovníky dobrého jídla na 

Vepřové hody 
 

 
 

v sobotu 23.2.2019 v klubovně mysliveckého spolku od 

10:00 h 

 

Bohatá tombola 
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Rozpis pohotovostních služeb v oboru zubní lékařství 
okresu Náchod na rok 2019 – I. pololetí 

 
 

v oblasti: 
Broumov, Police nad Metují, Machov 
 
 

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 09.00 - 11.00 hod. 
 
 
 

datum služby 
 rok 2019 

jméno lékaře adresa ordinace telefon 

05. - 06. 01.2019 Medical Cannabis s.r.o. -  
MUDr. Farná 

Tyršova 327,  
Police nad Metují 

491 512 277 

12. – 13. 01. MUDr. Ladislav Růžička  Poliklinika Broumov 603 479 084 
 

19. – 20. 01. MUDr. Daniel Blažek ZS Police nad Metují 491 543 844 
 

26. – 27. 01. MUDr. Jaroslava Neoralová Horní 109,  
Teplice nad Metují 

602 333 460 

02. – 03. 02. MUDr. Jan Kubec ZS Police nad Metují 491 543 398 
 

09. – 10. 02. DLK s.r.o. - MUDr. Dana 
Kapitánová 

ZS, Meziměstí, Školní 
196 

491 582 381 
 

16. – 17. 02. MUDr. Ladislav Růžička ml. Poliklinika Broumov 603 479 132 
 

23. – 24. 02. MUDr. Miloš Pastelák Sadová 44,  
Broumov IV 

775 717 666 
 

02. – 03. 03. MDDr. Petr Houštěk Poliklinika ZS Machov 602 333 466 
 

 09. – 10. 03.  MUDr. Ludvík Neoral ZS  Police nad Metují 491 541 654 
602 333 452 

16. – 17. 03. MUDr. Jaromír Kopecký 17. listopadu 387,  
Police nad Metují 

602 304 594 

23. – 24. 03 MUDr. Libor Kapitán  ZS Meziměstí, Školní 
196 

491 582 381 
 

30. – 31. 03. MUDr. Vjačeslav Ogriščenko ZS VEBA – Olivětín 66, 
Broumov 

491 502 425 

06. – 07. 04. MUDr. Lukáš Neoral ml. ZS  Police nad Metují 491 541 654 
602 333 427 

13. – 14. 04. Medical Cannabis s.r.o. -  
MUDr. Farná 

Tyršova 327,  
Police nad Metují 

491 512 277 

19. 04. MUDr. Ladislav Růžička  Poliklinika Broumov 603 479 084 
 

20. 04. MUDr. Daniel Blažek ZS Police nad Metují 491 543 844 
 

21. 04. MUDr. Jaroslava Neoralová Horní 109,  
Teplice nad Metují 

602 333 460 

22. 04. MUDr. Jan Kubec ZS Police nad Metují 491 543 398 
 

27. – 28. 04. DLK s.r.o. - MUDr. Dana 
Kapitánová 

ZS, Meziměstí, Školní 
196 

491 582 381 
 

01. 05. MUDr. Ladislav Růžička ml. Poliklinika Broumov 603 479 132 
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04. – 05. 05. MUDr. Miloš Pastelák Sadová 44,  
Broumov IV. 

775 717 666 
 

08. 05. MDDr. Petr Houštěk  Poliklinika ZS Machov 602 333 466 
 

11. – 12. 05. MUDr. Ludvík Neoral ZS  Police nad Metují 491 541 654 
602 333 452 

18. – 19. 05.  MUDr. Jaromír Kopecký 17. listopadu 387,  
Police nad Metují 

602 304 594 

25. – 26. 05. MUDr. Libor Kapitán  ZS Meziměstí, Školní 
196 

491 582 381 
 

01. – 02. 06. MUDr. Vjačeslav Ogriščenko ZS VEBA – Olivětín 66, 
Broumov 

491 502 425 

08. – 09. 06. Medical Cannabis s.r.o. -  
MUDr. Farná 

Tyršova 327,  
Police nad Metují 

491 512 277 

15. – 16. 06. MUDr. Lukáš Neoral ml. ZS  Police nad Metují 491 541 654 
602 333 427 

22. – 23. 06. MUDr. Ladislav Růžička  Poliklinika Broumov 603 479 084 
 

29. 06. – 30. 06. MUDr. Daniel Blažek ZS Police nad Metují 491 543 844 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí pisatel. Nepodepsané články nebudou otištěny. 
Příspěvky můžete doručit na OÚ. Počet výtisků je 70 kusů. Výtisk je zasílán do: Národní knihovna ČR, Knihovna 
národního muzea v Praze, Ministerstvo kultury, Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové. NEPRODEJNÉ! 
 


